
発行日 令和7年8月

発行元 御嶽スキー場指定管理者 株式会社シシ

長野県木曽郡王滝村3162

電話番号48-2240 または 080-2564-0710

回 覧

第2号
御嶽スキー場だより

～おんたけ銀河村キャンプ場に新施設ができます～

かつて天体観望や展示ルームとて使用されていた、「星の家」。近年は活用されることなく倉庫のよ
うな感じで使われていました。なにか有効活用できないか、、、と思案し再び星を見る場所｢星の家
ルーフトップ｣としてし新しい価値を創造しました。1組限定で星空を独占できる空間となっており、特
別な時間をお過ごしいただけます。
さらにオープン記念として「よなよなエール・銀河高原ビール」で有名なビールメーカー「ヤッホー

ブルーイング」さんとのコラボが実現しました。8月9日にオープニングイベントが開催されます。
星の家ルーフトップのお披露目会と銀河高原ビールを無料で配布いたします。参加無料でどなた様で

もご来場いただけます。是非たくさんの方に王滝村の新施設をご覧いただければ幸いです！ 13時～で
す。是非お越しください！

～オンタケエクスプローラーパークのイベント 「KUSHITANI コーヒーブレ
イクミーティングとキャンプミーティング」 開催～

クシタニさん主催のイベント。
王滝村へのツーリングを誘致し来場されたお客さんにコーヒー
を無料で提供してくださいました。各地から約700台のバイク
好きが集まり、お客様の中には千葉・兵庫など遠方からお越し
頂きました。｢御嶽山に初めて来た｣、｢涼しくて最高だ｣という
お声もあり初夏の御嶽を楽しんでいらっしゃいました。
同日に開催されたキャンプミーティング。キャンプをしなが

らオフロードバイクのプロのレーサーをお呼びし、レッスンを
受けるという企画。天体観望や日の出ツーリングなどコンテン
ツも沢山。夕食は王滝でとれた岩魚の塩焼きと信州ブタのBBQセットをご用意し、とても喜んで頂けま
した。朝食のお弁当も大好評でした！
8月末には二輪メーカーの「カワサキ」さまから同様の企画をご依頼いただいています。

～スキー場PRイベントに行ってきました～

前回のスキー場だよりでも告知した通り、6月は3週連続で新
潟・東京・松本・静岡と各イベント会場を巡り、御嶽スキー場の
PRをしてまいりました。
着実に周知が広がっていること、“応援してます！”とのお声が

けの量が増えていることを実感します。
地道な活動ですが、とても大切だと思っています。

※イメージ図
「星の家」の屋上に設置



～スキー場索道（リフト）設備のコスト削減に向けて～
リフト機器メーカー「日本ケーブル」のテクニカルセミナーに参加
毎年、多額の費用がかかり財政を圧迫している索道設備（リフト）の整備費を少しでも削減してい

くため、整備技術を向上させ自分たちで整備できるよう日本ケーブル様主催のテクニカルセミナーに
参加してまりました。
今年は３種類の研修に参加。「握索装置」「油圧制御」「電気」を学びました。研修はとても良い

学びになり、知識と技術の向上を確信しております。数年でマスターできるようなものではありませ
んが、継続的に研修することで整備費削減に貢献してまいります。

今季もあっという間にこの季節がやってま
いりました。25－26シーズンのシーズン券の
販売を8月1日から開始します。村民シーズン
券（1万円）ももちろん今季もありますので
お久しぶりの方も是非スキー場へ足をお運び
いただければ嬉しいです。

～日本ケーブル経営者セミナーに参加しました～
7月9日、日本ケーブルさんによる経営者セミナーが長野市で行

われました。
白馬岩岳マウンテンリゾートの星野社長から講義をいただき最

先端のスノーリゾートの現状や成り立ちを学びました。
｢ガストロミー・ツーリズムの利点｣についての講義もあり、観

光業のもっとも注目すべき｢食｣についてお話を伺いました。
星野社長は御嶽スキー場のファンの一人です。激励のお言葉と

ともに親睦を深めることができました。
ほかにも沢山のスキー場経営者の皆様と情報交換することがで

きました。 白馬岩岳マウンテンリゾート 星野社長

〈ご案内〉

【三笠の湯】定休日：水・木曜日

／営業時間 13：00-17：00

【EXPLORER PARK】定休日：水・木

／営業時間 13：00-17：00

【キッチンカー】定休日：水・木曜日

／営業時間 10：00-15：30

※2合目のララカレーはキッチンカーで提
供しています。

※7月18日から8月19日までは毎日営業
してます！

25-26シーズン券の販売を開始します。


	スライド 1
	スライド 2

